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Drejtoria Komunale p6r Prokurim Publik
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14 Nr. 1270119
Dt.21.11.2019

KONTRATIi pUXn

Pal€t kontraktuese :

l. Kotnuna e Vushtrrise, si autoritet kontraktues, td cilen e perfaqdson : Saranda Cakaj - Drejtoresh6 e

Drejtoris€ p€r Prokurim Publik (nd tekstin e metejmd PUNiiDHENiiSt; , ane

2. " Kopshti "sh.p.k. me seli nd Vushtrri, me ARBK : 8l1336248, te cilen e pElfaqeson z. Fatmir Kajtazi,
ne tekstin e metejme: PUNEMARRiiSI,

, jane pajtuar t€ lidhin nje kontrate publike pdr pune e shenuara me poshtE:

ILenovimi dhe rregullimi i oborrit tij QMF-l nd Vushtrri, me numer identifikues:

Prokurimi Nr. VU644 1 I 78 4 3 5 2 1

Prokurimi Nr. 644 1 9 I 2 6 5 2 1

Neni I L0nda

Neni I Ldnda
Lenda e kontrates esht€ ekzekutirni i puneve nga ana e Kontraktuesit, si vijon : lLenovimi dhe rregullimi i
oborrit t6 QMF-I ni Vushtrri ,sipas dokumentacionit standard dhe Specifikimit Teknik td ofertds me nr.
Referues : 644-19-128-521.
1.1 Afati i lillimit tii punimeve 6shti 2 ( dy ) dite pas nenshkrirrit te l<ontlates, ne rast se l<ushtet ldinratike

vleresohen td pelshtirtshrne pdr pune.
1.2 Af'ati iper{imdinritetdgiithaPunevedotejetd:sipasalatittdpercal<tualanil(ushtcteVeg:nnlatCltontralds..io

rne gjat€ se 30 ( trirlh.ietii ) ditrj kalenclalike nga clata e flllirlit te ltunirneve.
1.3 Kryesi i punimeve ka te drejte ne shtyrje te afatit te kryerjes s€ punimeve n€ rast te ndikimit te fuqise madhore,

vonesdss€Porositesitn€pdnnbushjene obligirnevekontraktuesedheatdperaqditdsakandzgatur rrethanat
qe e kane shkaktuar vonesen.

1.4 Kryesi ipunimevedotdpenalizohetmeshumenprej0,l0%tevleressekontratesp€rgdodit€vonesdt€kryerjes
sdpun€vetepapdrfunduara,porqekydenim,n€asnjdm€nyre,ternosmundetetejkaloi shum€nprej l0%te
vleres se pergiithshme te kontraktuar.

Neni 2 Qmimi

2.1 Qmirni total i puneve duhet te jetd: 16.99tt,00€ ( gjasht6mbitlhjetmi.jniinqiudn0ntdhjetetct0/O0 liuro).

2.2 Qntimi i pdrmendur ne Nenin 2.1 nte sip€r duhet te jete e vetmja pages€ qd Autoriteti Kontraktues i ka borxh
Kontraktuesit sipas kontrates. Ai duhet te jete i prere dhe t€ mos i ndnshtrohet ndryshimeve.

ffi



2.3 Pagesa do tri bijhc't: n6 pa.itim rne Situacionet e a;lrovuara nga Nlenaxheri iPro.iehtit dhe Organi
Mbikilqyris i Autoritetit Kontralrtues.

2.4 Shuura e pages0s ll0 avans nult apliliohet.

2.-t Pagesa e luliclit do td l<ryhet pasi l(ontrahuesi te l<ete pelt'unduar punimet dhe Komisioni i t)r.trnimit'l-eknik tci
kc'te l6shtrtrl Raportin pdr pranintin tel<nik te punimeve te perfunduat'a, me Situacion td n€nshkluar rlga \4enaxher.i i

Pro.jelttit cihe Organi \4bikeqyres i Autoritetit Kontrakrucs.

Neni 3Rendi i p6rpar6sis6 i dokumenteve tE kontrat€s

3.1 Kontrata p€rbehet nga dokumentet ne vijim:

(a) Marreveshja e kontratds;

(b) Kushtet e Veganta te Kontratds;

(c) Kushtet e Pdrgjithshme te Kontratds;

(d) Tenderi i Kontraktuesit, duke perfshird edhe Specifikimet Teknike;

(e) Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

(0 Plani pdr menaxhin.rin e kontrates;

(g) Dhe dokun.rente tjera te cilat vleresohen td nevojshme te jend pjese e k€saj kontrate.

3.2 Dokumentet e ndryshrne qd e p€rbdjne kontratdn konsiderohet se shpjegojnd njera tjetren; dhe nE raste t€
paqarlesisd ose divergienc€s, ato duhet t€ lexohen sipas rendit te p€rpar€sise ne te cilin jan€ dhdnd me siper.

Neni 4 Komunikimet

4.1 Te giitha komunikimet me shkrim qd kane td bdjn€ me kete Kontratd nddrmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njera ane dhe Kontraktuesit nga ana tjetdr duhet te cekin titullin e Kontrat€s dhe numrin e saj te identifikimit dhe
duhet td ddrgohen me post€, faks, email ose td dorezohen personalisht.

4.3 Kudo nd kontratd parashikohet per dhenien e ndonje njoftirni, pelqimi, miratimi, cerlifikate, ose vendimi, p€rveg
nese specifikohet ndryshe nd njoftim te tille, pelqim, miratim, certifikate apo vendim do t6 jete nd formd te shkruar
dhe {aldt "njofton", "veftetoje", "miratoj "ose"vendosd "do te interpretohen ne perputhje me rrethanat. Ndonje
miratirn, pajtim, cerlifikatd ose vendim i tille nuk duhet te mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontrate eshte e pErgatitur nd giuhen shqipel nd kater origjinale, tri prej t6 cilave jand p€r Autoritetin
Kontraktues dhe nje origiinale per Kontraktuesin.

1 Gluha do te jete gjuha e shfrytdzuar nga tenderuesit ne kete tender.
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P6r Autoritetin Kontraktues :

Wrffix

Pdr Kontraktuesin:

Emri: Fatmir Kajtazi
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N
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\-r
t/,

Pozita: Pdrfaq€sues i Kryesit t6 Pq4-Eve:

"rofshti",4-7@
NEnshkrimi:

{htw1 Hi(6
Data: 21 .11.2019 w
Vula:
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PJESA III E KONTRATES kushtet e veQanta
KVK n€ vijim do t0 plot0sojn0 dhe/ose ndryshojnd l(PK. Sa herc qtt ka nje konflikt, dispozitat k6tu do t0
mbizot0rojnd mbi ato te KPK.

Kushtet e Pdrgjithshrne te
Kontrates

Amandamentimet/Modifikimi i Nenit perkat€s n0 KpK

P€rshkrimi inenit Neni. Nr.

I-i&ii i

dhe gjuha
zbatueshdn.r

2.1 Ligjet e Kosovds qe jan6 ne fuqi Oo te zUa
mbulohen nga dispozitat e kontratds. Juridiksioni do t6lete : Ligli no fuqi ne
Republikdn e Kosov6s.

2.2 Gjuha e perdorur do t6 jete : gjuhdt zyrtaie ne venO.

Siguria e ekzekutimit
l0. r Shuma e sigurisd sd ekzekutimit esn

kontrates, ne koh6zgjatje prej 60 dite nga data e nen6shkrirnit te kontrat6s e
leshuar nga nje Bank6 ose Kompani e sigurimeve e licencuar nga Banka
Qendrore e Kosov6s.

Pdrgjegjesia
Sigurirni
Kontraktuesit

dhe
i

11.2 Shuma minimale e sigurimit Oo te lete:(a) Per humbje ose ddmtim td pun6ve, lmpianteve dhe Materialeve
[sh6no shumatl,

(b) humbje ose ddmtim i Pajisjeve [sh6no shumat];
(c) humbje ose dOmtim i prones (pOrveg pundve, lmpianteve,

Materialeve dhe Pajisjeve) n6 lidhje me Kontratdn [sh6no
shumatl',

(d) demtim personal ose vdekje:

(i) td pundtordve t6 Kontraktuesit. [sh6no shumat]

(ii) te personave t6 tjere: /sh6no shumatl
Prograrni 12.1

Kontraktuesi do ta dorezoj p6r aprovim programin p€r punet or"no, , t ,,* t
diteve nga data e Ndnshkrimit t6 kontratds.

12.2
Periudha pdr Programin e azhurnuar eshte : konform planit dinamik te
dorezuar sipas afatit t6 pdrcaktuar paraprakisht ne piken tt.s te rulotimit p6r
Kontrate

Fillirni ipuneve 17.1

Data e fillimit do te jete: Nje (1)dite pas n6nshkrimitt6 kontratds, ne rast se
kushtet klimatike vler6sohen te pershtatshme p6r pun6.

17.2

Data e perfturdimit e te gjitha Puneve do te jete :sipas planit Dinarnik, por jo
me giatd se afat i percaktr,rar paraprakisht ne piken II.3 te Njoftimit per
Kontrate.

- fillimi ipunimeve: : Nje (1)dite pas nOnshkrimit td kontratEs, ne rast
se kushtet klimatike vler€sohen td pdrshtatshme p6r pune.

Dernet e likuiduara r 9.1 D6metelikuiduarap6rtegjithaPun6tjan6:0,10@
Kontrat6s, per dite t6 vonuar.

shuma maksimale e ddmeve te likuiduara per t6 gjitha pun€t eshte 10% e
Qmimit final t6 Kontrat6s.

Regf istri i punes 20.1 K-ontraktuesi * Kryesi i punimeve orre uena@
Mbikeqyres i Autoritetit Kontraktues do te mbajn6 Librin e punes dhe Librin
NdBrtimor, gjate gjithe koh6s s6 ekzekutimit t6 kontrates, per te evidentuar
gjitha pdrshkrimet e punimeve t6 ekzeKutuara nr3 terren, per te konfirmuar
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sasind dhe cilesino e materialeve t6 pdrdorura nd objert - veno puru*te,
giithashtu p6r te evidentuar ecurine e punimeve, pengesat eventuale,
aktivitetet e ndermarra per eliminimin e pengesave tti shfaqura, kohezgjatjen
e koh6s sa kand zgjatur pengesat dhe n6 fund, pas perfundimit te punimeve,
per te dhen6 nj6 Rekapitulim t6 ecurise sd punrmeve permes t€ dhdnave n6
shifra dhe data.

Inspektimr dhe
testimi

22.t

Do te iete pergjegjes p6r menaxhimin e kontrates dhe mbikeqyrjen e cilesisd,
sasisd dhe pdrshtatshmerisd sd punimeve nd objekt, ne pajtim me dispozitat
e saktdsuara si nd Kushtet e Pergjithshme t6 Kontratds dhe detyrat e
pershkruara ne vendimin mbi em6rimin.

Menaxheri i Projektit dhe Organi mOlfeqyrei
veqantd nga Zyrtari Kryesor Administrativ i Autoritetit Kontraktues, pas
ndnshkrimit ie kontrates.

Parapagimi 26.1 Shuma e Parapagimit eshte: N / A

Mba.itla e Paras€ 21.1
Shuma e parave t6 mbajtura eshte: N / A

Pagesat 27.2
Pagesat do to b6hen sipsa situacioneve t6 aprovuara nga organi mbikOqyres
si dhe raportit t6 ldshuar nga Menagjeri i kontrates.

Afati i pageses brenda 30 ditesh nga data e dorezimit dhe evidentimit te
faturds nga zyrtari pergjegjes p6r pranimi te faturave pran6 Airtoritetit
Kontraktues.

Shkaqet per
kornpensirn

30. r
Data e posedimit td vend punimit do te jete : nentedhjern ( ,O) O* pffi
nonshkrimit to kontratOs dhe fillimit td punimeve, konform planit dinamik por jo
me gjate se Plani dinamik i pdrcaktuar ne piken ll.3 t6 Njoftimit p6r Kontratd.

Pergjegjdsia mbi
Defektet

34.5
Periudha garantuese e defekteve 6shtd : periudha garantuese e defekteve
6shtd : 12 mual nga data e pranimit tekrrik te p6rkohshem n6 shum6 prej .10 

%
te vleros s6 pdrgjithshme t6 kontrat6s, p6r defektet e paraqitura ne objekl sipas
Dokumentit - Polices sO Sigurimit te kualitetit td punave me afat te validitetit
prej 13 muaj e leshuar nga nje Bank6 ose Kompani e sigurimeve e licencuar
nga Banka Qendrore e Kosoves.

Pagesa pas shkeputjes
se kontrates

39.1
Perqindja qe do td zbatohet per vlerdn e puneve qe nuk j"nn ,nn,rndrrr, *pdrfaqdson koston shtesd t6 Autoritetit Kontraktuesin per kompletimin e
Pun6ve, 6shtd : perqindja e vlerdsuar e pundve te pakryera minus shuma e
ddmeve tO likuiduara.

Zglidhja rniqdsore e

rlosrnarreveshjeve

42.2
Komisioni pdr nddrmjetdsim n6 kuaddr t6 Ministrisd s6 Drejt6sise

Zgiidhja e

mosrn arr€veshj eve
lre procedure
gjyqesore

43.1 a) Qdo mosmarreveshje ndermjet par6ve te cit@
ek-zekutimit sd kesaj kontrate dhe se nuk 6shte e mundur te zgjidhet norline
ndermjet paldve do t6 dordzohet n6 Gjykatdn Themelore nil prisntino -Departamenti p6r Qdshtje Ekonomike, n6 pajtim me ligjin n6 Kosov6.


